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KUS OLED SA, PRIIUS, TÄHT KAUGE JA VALGE?
Avaldame õpetaja Enn Auksmanni kõne Eesti Vabariigi 104. aastapäeva tähistamisel Los 
Angelese Eesti Majas pühapäeval, 27. veebruaril 2022. aastal.

Armsad sõbrad!
Ma ei ole kunagi rääkinud ukraina keelt, aga täna tahaksin proovida. Nimelt soovin 

lugeda ühe poeemi või õigemini paar salmi ühest poeemist, mille autor on ilmselt tuntuim 
Ukraina poetessi, 1871. aasta 25. veebruaril sündinud ja 1. augustil 1913. aastal surnud Lesja 
Ukrajinka.

Ma ei saa päriselt öelda, et kuulun tema austajate hulka, seda peamiselt seetõttu, et 
tema poliitilised vaated olid minu omadest väga erinevad. Ühes need siiski kattuvad: nagu 
tema oli oma rahva patrioot ja tema unistuseks oli vaba Ukraina, nii tahan minagi alati seista 
oma rahva ja riigi vabaduse ja iseseisvuse eest.

Olgu nende poliitiliste vaadete erinevusega kuidas on – mäletate, kuidas üks president 
Ronald Reaganit pärast talle tehtud atentaati opereerinud arstidest ütles: «Täna, Mr. President, 
me oleme kõik vabariiklased!» Nii võin minagi öelda, et kuigi oleme kogunenud siia tähistama 
Eesti Vabariigi aastapäeva, oleme täna kõik ukrainlased.

Õpetaja: Enn Auksmann

18 Flaxwood

Irvine, CA 92614

Tel. (310) 745-0450

padrepaul@mac.com

Esimees: Heino Nurmberg

80119 Palm Circle Dr.

La Quinta, CA 92253

Tel. (760) 342-5136


Mob. (714) 785-0583

Hnurmberg@earthlink.net

Laekur: Uve Sillat

11033 Braddock Dr.


Culver City, CA 90230

Tel. (310) 836-4210


Mob. (310) 422-7745

Sillat@att.net



Loen need luuleread esmalt ukraina ja siis eesti keeles:

Сторононько рідна! коханий мій краю!
Чого все замовкло в тобі, заніміло?
Де-не-де озветься пташина несміло,
Немов перед бурею в темному гаю,
І знову замовкне… як глухо, як тихо…

Ой лихо!

Ой, де ж бо ти, воле, ти, зоре таємна?
Чому ти не зійдеш на землю із неба?
Осяяти землю безщасную треба!
Ти бачиш, як все в нас покрила ніч темна?
Ти чуєш, як правду неправда скрізь боре?

Ой горе!

О люде мій бідний, моя ти родино,
Брати мої вбогі, закуті в кайдани!
Палають страшні, незагойнії рани
На лоні у тебе, моя Україно!
Кормигу тяжку хто розбить нам поможе?
Ой боже!

Kus oled sa, priius, täht kauge ja valge?  
Miks ometi taevast ei lasku sa alla?
Miks pisarais maale sa valgust ei kalla?
Sa näed ju — on pimedus matnud kõik palged! 
Tõest saanud on valskus — sa tunned ju seda?

Oh häda!

Mu rahvas, su pärast äng pigistab rinda! 
Mu vennad — mil ahelaist vabaks nad saavad?! 
Ah, põletav-valusad, kurnavad haavad,
Ukraina, mu ema, on löödud su rinda!
Kes aitaks meid tõusta ja pääseda vaevast?  

Oh taevas!

See luuletus on täis valu ja igatsust. See on väga sarnane paljude eesti luuletajate 
valule ja igatsusele. Esimesena tuleb meelde Lydia Koidula ning seejärel – võib-olla sarnase 
prohvetliku vaate tõttu – Juhan Liiv.

Valust ja igatsusest hoolimata ei ole need read lootusetud. Pigem ongi nad – nagu 
ütlesin – prohvetlikud. Poeet ei oleks neid ridu kirjutanud, kui ta poleks uskunud, et see, mida 
ta igatseb võib kord tõeks saada.

Tahan siit minna Pühakirja juurde. Prohvet Jeremija raamatust võime lugeda: «Nõnda 



ütleb Issand: «Raamast kuuldakse häält, halinat, kibedat nuttu: Raahel nutab oma poegi. Ta ei 
lase ennast trööstida oma poegade pärast, sest neid ei ole enam.» Nõnda ütleb Issand: 
«Keela oma häält nutmast ja silmi pisaraid valamast, sest su teol on tasu,» ütleb Issand, «ja 
nad tulevad tagasi vaenlase maalt. Sul on lootust tulevikuks,» ütleb Issand, «su lapsed tulevad 
tagasi oma maale.»

Lisan targa Saalomoni sõnad: «Ärge otsige surma oma elu eksiteel ja ärge tooge 
hukatust oma käte tegudega! Sest Jumal ei ole teinud surma ega tunne rõõmu elavate 
hukkumisest. Tema on ju kõik loonud, et see jääks, ja mis maailmas on sündinud, on tarvilik. 
Selles ei ole hukatuse mürki, maa peal ei ole surmavalla valitsust. Sest õigus on surematu… 
[…] Armastus on tarkuse seaduste täitmine, seaduste tähelepanemine omakorda tagab 
surematuse. Surematus aga annab, et ollakse Jumala lähedal.»

Mis on meil panna vastu vägivallale ja valele? Ainult tõde ja armastus. Armastus 
Jumala, oma ligimese, oma maa ja rahva, vabaduse ja tõe vastu. Kui me selles püsime, siis 
oleme võitmatud – Pühakiri ütleb, et lausa surematud.

Eesti rahvast innustas kord hüüe: «Ükskord me võidame niikuinii!» Soovin, et tahaksime 
ja oskaksime oma vabadust ja iseseisvust hinnata, sellest kinni hoida ja selles püsida. Ning et 
tahaksime ja oskaksime selles toetada ka neid, kes on meie kõrval – neil päevil eriti oma vendi 
ja õdesid Ukrainas.

Õnnistatud vabaduse ja iseseisvuse aastapäeva teile kõigile! Õnnistagu ja hoidku teid 
kõigeväeline ja halastaja Jumal, Isa ja Poeg ja Püha Vaim. Aamen.

Fotol: Eesti Vabariigi suursaadik Ameerika Ühendriikides Kristjan Prikk, õpetaja Enn 
Auksmann, aukonsul Jaak Treiman ja Vabariigi Aastapäeva aktuse aukülalised  



E.E.L.K. LOS ANGELESE KOGUDUSE
2021. AASTA TEGEVUSARUANNE

JUMALATEENISTUSED

2021. aastal peeti E.E.L.K. Los Angelese koguduse poolt kokku 15 jumalateenistust.

Los Angelese Läti kirikus 5

Los Angelese Eesti Majas 9

Perekond Linda ja Edgar Kaskla kodus 1

Teenistustel osales kokku 246 inimest, lapsed kaasa arvatud.

Keskmiselt võttis osa igast jumalateenistusest 15 inimest.

Armulauaga jumalateenistusi oli 1

PALVUSED

12. detsembril peeti Eesti Majas Los Angelese Eesti Täienduskooli ja koguduse ühine 
jõulupuu, avapalve ütles õpetaja. Osavõtjaid oli 57.

KIRIKUMUUSIKA

Organistina teenis Kaie Pallo 16 korda..

Püha Jõuluõhtu jumalateenistusel 24. detsembril esines Los Angelese Eesti 
Segakoor, Kaie Pallo juhatusel.

AMETITALITUSED

Ristimisi, leeritamisi ja laulatusi aruandeaastal ei olnud. Surma läbi lahkus 2021. aastal 
1 koguduse liige.

KOGUDUSE LIIKMED

E.E.L.K. Los Angelese koguduse liikmeannetust tasus 2021. aastal 89 koguduse liiget.

Koguduse hingekirjas oli 113 liiget, nendest 105 oli konfirmeeritud. 

Koguduse tegevuspiirkonnas elab veel 120 endist koguduse liiget, kes on 
mitmesugustel põhjustel koguduse tegevusest eemale jäänud. Koguduse tegevuspiirkonnas, 
Lõuna-Californias, elab hinnanguliselt 1000 eestlast. 



NÕUKOGU KOOSOLEK
     Koguduse nõukogu pidas koosaoleku 6. veebruaril 2022. a. aruannete läbivaatamiseks. 
Otsustati kinnitada majandusaruanded esitamiseks koguduse täiskogu aastakoosolekul. 
Majandusaruanne näitas sissetulekuid $ 42,773.37 ja väljaminekuid $ 100,906.92. Puudujääk 
oli kaetud hoiusummadest. Otsustati kokku kutsuda koguduse täiskogu aasta koosolek 27. 
märtsil 2022.a. kohe peale kell 11 e.l. algavat kannatamisaja jumalateenistust Eesti Majas. 
Kinnitati täiskogu koosoleku päevakord.

TÄISKOGU KOOSOLEK
     Koguduse täiskogu koosolek toimub pühapäeval, 27. märtsil 2022.a. Los Angelese Eesti 
Majas, 1306 West 24th Street, Los Angeles, kohe peale kannatamisaja jumalateenistust, mis 
algab samas kell 11 e.l.

Täiskogu koosoleku päevakord:
1.Koosoleku rakendamine.
2.Aruanded.
3.Eelarved.
4.Valimised.
5.Kohalalgatatud küsimused.

     Täiskogust võtavad osa kõik täisealised, konfirmeeritud koguduse liikmed, kes oma 
maksukohustuse kogudusele on täitnud ja vähemalt ühe aasta on olnud koguduse nimekirjas.
(E.E.L.K. põhimäärus § 101)
 

LAHKUNUD

TOIVO SEPP

sünd. 4. septembril 1940.a. Tallinnas
surn. 18. jaanuaril 2022.a. Apple Valley, Californias

SVEN HELMUTH RUETMAN

sünd. 14. juunil 1927.a. Rakveres
surn. 12. veebruaril 2022. a. Walnut Creek, Californias

Issand ütleb: «Mina olen ülestõusmine ja elu. Kes minusse usub, see elab, isegi kui ta sureb.»
(Jh 11:25)



KALENDAARIUM
Los Angelese Eesti Segakoori harjutused toimuvad reede õhtuti kell 7:30 Eesti Majas.

Info: Kaie Pallo, tel. (323) 732-4362. Uued lauljad teretulnud.

Pühap. 27. märtsil Kannatamisaja jumalateenistus Los Angelese Eesti Majas.
   kell 11 e.l. Teenivad koguduse õpetaja ja organist. Nõukogu liikmed Olav Padjus 

ja Andres Ruetman. Järgneb koguduse täiskogu aastakoosolek, 
seejärel kohvilaud.

Pühap. 3. aprillil   Jumalateenistus Los Angelese kirikus. Nõukogu ametisse
   kell 2 p.l. õnnistamine. Teenivad koguduse õpetaja ja organist. Nõukogu 

liikmed: Aili Rebane ja Tõnis Rebane. Järgnevad nõukogu
ja juhatuse koosolekud ning kohvilaud.

Esmasp. 11. aprillil Juhatuse koosolek Eesti Majas.
   kell 7:30 p.l.

Reedel, 15. aprillil Suur Reede armulauaga jumalateenistus Los Angelese kirikus.
   kell 2 p.l. Teenivad koguduse õpetaja ja organist. Nõukogu liikmed: Uve Sillat ja 

Malle Tael

Pühap. 17. aprillil Ülestõusmispüha jumalateenistus Los Angelese kirikus.
   kell 2 p.l. Teenivad koguduse õpetaja ja organist. Nõukogu liikmed: Uno 

Anderson ja Asta Auksmann.

Pühap. 1. mail Täienduskooli ja Koguduse ühine Emadepäeva tähistamine
   kell 2 p.l. Eesti Majas. Täienduskooli ja koguduse liikmete päevakohased 

ettekanded. Nõukogu liikmed: Edgar Kaskla ja Mati Laan.

Tähelepanu! Juhatus palub nõukogu liikmetel, kes teenivad kaasa jumalateenistusel,
tulla kohale 30 minutit varem, enne teenistuse algust, et aidata katta kohvilaud.

Jätkub õpetaja Enn Auksmanni igapühapäevaste jutluste avaldamine koguduse 
Youtube’i kanalil, Facebooki lehel ja veebilehel www.eestiselts.com/kirik


